
令和8年2月9日

報道関係 各位

　（定例記者会見終了後、１時間程度）

〒649-0392　有田市箕島50番地

有田市教育委員会教育総務課

担当：泉、小林

TEL：0737-22-3758

　平素より、本市の教育行政に対し深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

　このたび、本市立小学校において発生したいじめ事案について、いじめ防止対策推進

法第28条第2項に規定する「いじめ重大事態」であると判断し、調査組織による調査報

告書をとりまとめました。

      いじめ重大事態に係る調査報告書の公表に関する

記者会見のお知らせ

　本市では、本事案の経緯および課題を明らかにし、再発防止を含むいじめ防止対策を

一層推進するため、当該報告書を市ホームページにて公表いたします。

　つきましては、下記のとおり記者会見を執り行いますので、ご多忙の折とは存じます

が、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

--------------------　この件に関するお問合わせ先　--------------------

　◆日時／　令和８年２月１２日（木） １４時３０分から

　◆場所／　有田市役所４階　市長応接会議室


